Trong bài viết này, chúng tôi cố gắng
giới thiệu một số nét chính của tổ chức này và người khai sáng, lãnh đạo
PQS.

* ĐÔI NÉT VỀ HÒA THƯỢNG TINH VÂN, NGƯỜI KHAI SÁNG VÀ
LÃNH ĐẠO PHẬT QUANG SƠN.

Hòa thượng Tinh Vân :

Hòa thượng Tinh Vân (Ven.Master Hsing Yun) sinh ngày 22-07-1927
(Đinh Mão) tại làng Chiangtu, tỉnh Chiangsu, Trung Quốc. Thân phụ là cụ
Li Kuo Shen và thân mẫu là cụ Liu Yu Ying. Ngài là người con thứ ba trong
một gia đình có bốn anh trai và một chị gái. Năm lên 5 tuổi, Ngài đến ở với
bà nội và bắt đầu ăn chay.